12ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE ABRIL DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 INDICAÇÃO Nº 094/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas,  solicitando a partir do abaixo assinado da

sociedade civil organizada, a construção de uma Praça Pública em um terreno vazio do Bairro Liberdade ,

nas proximidades do Conjunto Modesto Medeiros.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 26 de abril de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS - PP

 INDICAÇÃO Nº 095/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor

Secretário  de  Obras  Kléber  Costa,  solicitando  a  restauração  da  iluminação  da  Rua  Antônio  Alves

Pretinho.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 26 de abril de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA - PT

 INDICAÇÃO Nº 096/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando  que seja criado uma parceria da

Prefeitura Municipal e os Faccionistas para implantar a “Marmitaria do Trabalhador”, com o objetivo de

beneficiar os trabalhadores do nosso Município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 26 de abril de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL SOBRE A EMENDA ADITIVA E SUPRESSIVA AO PROJETO DE

LEI Nº 03/2021, QUE REGULA O PROCESSO ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO

DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 03/2021, QUE REGULA O

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 094/2021
	INDICAÇÃO Nº 095/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 26 de abril de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 096/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 26 de abril de 2021.